

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului: **Lucrari de reparatii curente a edificiului SCT Briceni din str.Independentei, nr. 34, or. Briceni**
2. Numărul și data contractului **N-1062 din 06 octombrie 2022**
3. Denumirea/numele beneficiarului **AGENTIA SERVICII PUBLICE**
4. Adresa beneficiarului **mun.Chisinau str.A. Puskin 42.**
5. Țara **Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor General**
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau **antreprenorul general** (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului **895 850.15** lei MD exprimată în moneda
Exprimata în care s-a încheiat contractul în echivalent dolari SUA
 - a) inițială (la data semnării contractului) **06.10.2022**
 - b) finală (la data finalizării contractului) **16.11.2022**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **NU AU FOST**
9. Perioada de executare a lucrării **2 (luni)**
 - a) contractată _____
 - b) efectiv realizată _____
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **N-15 din 16.11.2022**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: **13.02.2023**

Semnat: **Marandici Ghenadie**

Nume: **Marandici Ghenadie**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Director**

Denumirea întreprinderii: **VIKMAR INVEST SRL**



PROCES-VERBAL DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR

Nr. 15 din 16.11. 2022

privind lucrările de reparații curente a edificiului SCT Briceni din str. Independenței, nr.34, or. Briceni executate în cadrul contractului de antrepriză nr.1062 din 06.10.2022, încheiat între Instituția Publică "Agenția Servicii Publice" în calitate de Beneficiar și „Vikmar Invest” SRL în calitate de Antreprenor.

1. Comisia de recepție la terminarea lucrărilor, constituită în baza ordinului nr. 991 din 16.11.2022 (se anexează), în următoarea componență:

Președintele comisiei:

Victor LUCAȘENCO, șef adjunct al SEESLC a DAIL

Membrii comisiei:

Mihail PROCOP – inginer- coordonator SEESLC a DAIL;

Igor NICHITOVICI – inginer- coordonator SEESLC a DAIL;

Djema COJINETCHI – șef serviciu cadastru Briceni;

și-a desfășurat activitatea la data de 16.11. 2022.

Au participat la recepție:

Ghenadie MARANDICI – director „Vikmar Invest” SRL;

Lilian COTRUȚĂ – diriginte de șantier „Vikmar Invest” SRL.

2. Constatările comisiei de recepție:
 - a) lista lucrărilor cuprinse în contractul de antrepriză nr.1062 din 06.10.2022 care sunt lipsă sau incomplete - anexa nr. 1;
 - b) lista lucrărilor cuprinse în contractul de antrepriză nr.1062 din 06.10.2022 ce nu au fost executate - anexa nr.2;
 - c) lista lucrărilor cuprinse în contractul de antrepriză nr.1062 din 06.10.2022 care s-au executat cu abateri - anexa nr. 3.
3. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune lucrările de reparații curente a edificiului SCT Briceni din str. Independenței, nr.34, or. Briceni spre recepțierea terminarea lucrărilor.

4. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin următoarele:
Respectarea prevederilor caietului de sarcini și contractului de antrepriză nr. 1062 din 06.10.2022;
Respectarea termenelor de execuție, a calității, precum și a exigentelor esențiale prevăzute de actele normative în vigoare.
5. Comisia de recepție recomandă următoarele:
a recepționa lucrările de reparații curente a edificiului SCT Briceni din str. Independenței, nr.34, or. Briceni
6. Prezentul proces-verbal, conținând 2 file și 3 anexe numerotate, cu un total de 5 file, a fost încheiat astăzi 16.11.2022 în 2 exemplare.

Comisia de recepție:

Președintele comisiei: *Victor LUCAȘENCO*

Membrii comisiei: *Mihail PROCOP*

Igor NICHITOVICI

Djema COJINEȚCHI



Au participat:

Marandici Ghenadie

Cotruță Lilian



7. Lucrările de reparații curente a edificiului SCT Briceni din str.Independenței, nr, 34, or.Briceni

sunt:

TRANSMISE:
ANTREPRENOR:

PRIMITE:
BENEFICIAR:

„Vikmar Invest” SRL

I.P.”Agenția Servici Publice”



director, Ghenadie MARANDICI



director, Mircea EȘANU

Antreprenor VIKMAR INVEST SRL
 (denumirea)

Investitor Agentia Servicii Publice
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatii curente a
 edificiului SCT Briceni din str.
 Independentei, nr. 34, or. Briceni**

Valoarea lucrarilor executate **423 611,89 Lei**

Proces - verbal N-1

de receptie a lucrarilor executate

pe octombrie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii - demontaj. Lucrari exterioare				
		1.1. Acoperis				
1	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat(pentru cablu)	buc	1,00	13,450 13,450	13,450 13,450
2	RCsP26A	Montarea tevii de protectie, de 2", pentru tiranti metalici, la trecerea prin zidurile neportante(pentru cablu)	buc	1,00	52,150 18,300	52,150 18,300
3	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %(polisteren extrudat gr.50mm)	m2	332,42	136,515 8,040	45 380,470 2 672,630
4	RpCI28A	Strat suplimentar montat sub invelitura de tigla,	m2	332,42	68,378	22 730,220

1	2	3	4	5	6	7	
		placi ondulate presate sau amprentate strat polimeric tip ONDULIS			20,391	6 778,410	
5	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B- 75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (BETON DE ARGILA EXPANDATA)	m2	332,42	70,135 16,870	23 314,350 5 607,900	
		Total capitol: Inclusiv salariu				91 490,640 15 090,690	
		1.2. Lucrari de incarcare -descarcare si transportare					
6	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (beton)	t	40,80	27,106 20,277	1 105,920 827,320	
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 105,920 827,320	
		1.3. Pardoseli					
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100- T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (hol,coridor,bir.11)	m2	85,18	87,483 45,403	7 451,780 3 867,410	
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	224,77	88,472 15,679	19 885,840 3 524,200	
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (hol ,coridor,bir.11)	m2	85,18	455,167 163,757	38 771,090 13 948,820	
10	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei	m	77,50	74,163 48,746	5 747,670 3 777,790	

1	2	3	4	5	6	7
		de incastare si repararea stratului-suport (inaltimea 55mm, adincimea 22mm, hol, tambur, coridor) culoarea coordoneaza cu Beneficiar)				
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Grosimea 10mm, clasa de trafic 33(AC5) Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2	139,59	409,485 84,851	57 159,950 11 844,390
12	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastare si repararea stratului-suport inaltimea 55mm, adincime 22mm culoarea coordoneaza cu beneficiar)	m	122,90	74,140 48,753	9 111,770 5 991,710
		Total capitol: Inclusiv salariu				138 128,100 42 954,320
		<i>Total</i>	Lei			230 724,660
		<i>CASM</i>	24,00 %			14 129,359
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			11 766,080
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,00 %			12 831,005
		<i>Total</i>	100,00 +			269 451,104
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			8 083,533
		<i>Total</i>	100,00 +			277 534,637
		Total capitol: Inclusiv salariu				277 534,637 58 872,330
		2. Utilaj				
13	Pret de piata	Clapeta de aer proaspat D=125mm	buc	4,00	2 500,000 0,000	10 000,000 0,000
14	Pret de	Ventilator 120m3/ora cu	buc	3,00	290,000	870,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata	clapeta IP44			0,000	0,000
15	Pret de piata	Ventilator 240m3/ora cu clapeta IP44	buc	1,00	1 250,000	1 250,000
					0,000	0,000
16	Varem	Vas de expansiune V18l Extravarem LR sau echivalent	buc	1,00	1 800,000	1 800,000
					0,000	0,000
17	Biral	Pompa de circulatie Pedrolo CPM 150,120l/min,sau echivalent	buc	1,00	1 500,000	1 500,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 420,000
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 079,400
		<i>Total</i>	100,00 +			16 499,400
		Total capitol: Inclusiv salariu				16 499,400
		3. Lucrari de electricitate				
18	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	62,00	20,100	1 246,200
					20,100	1 246,200
19	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	20,00	14,740	294,800
					14,740	294,800
20	08-03-573-4	Panou de distributie 4 module (pdv)ventilare	buc	1,00	262,930	262,930
					123,240	123,240
21	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P /20	buc	1,00	240,480	240,480
					146,120	146,120
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ba47-29 1p/C6A	buc	4,00	160,083	640,330
					81,120	324,480
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ba47-29 1p/B6A	buc	1,00	158,830	158,830
					81,120	81,120

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, 600*600mm 3300-5000K 48W Led)	100 buc	0,38	51 163,316 8 788,000	19 442,060 3 339,440
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, 1200*120mm 40 W LED, IP 44(Arhiva)	100 buc	0,24	31 210,583 6 032,000	7 490,540 1 447,680
26	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, 1200*120mm 24 W LED, IP 44(Acoperis)	100 buc	0,03	31 197,667 6 032,000	935,930 180,960
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,80	2 117,000 644,800	1 693,600 515,840
28	590-325	Cablu VVngLS 3*2.5	m	40,00	26,000 0,000	1 040,000 0,000
29	590-325	Cablu VVngLS 3*1.5	m	40,00	19,000 0,000	760,000 0,000
30	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP 44	100 buc	0,01	2 450,000 2 288,000	24,500 22,880
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,40	4 425,400 1 237,600	1 770,160 495,040
32	2451087	Cutie de distributie pentru cablu	buc	2,00	280,000 0,000	560,000 0,000
33	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala(sistemul de semnalizare)	buc	20,00	305,270 52,000	6 105,400 1 040,000
34	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida(SISTEMUL DE SEMNALIZARE)	100 m	0,50	3 382,340 1 929,200	1 691,170 964,600
35	08-02-390-	Canale din masa plastica	100 m	0,20	2 194,700	438,940

1	2	3	4	5	6	7
	1	cu latime: pina la 40 mm.(SISTEMUL DE SEMNALIZARE)			847,600	169,520
		<i>Total</i>	Lei			44 795,870
		<i>CASM</i>	24,00 %			2 494,061
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 070,338
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			7 897,859
		<i>Total</i>	100,00 +			57 258,128
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 717,744
		<i>Total</i>	100,00 +			58 975,872
		Total capitol: Inclusiv salariu				58 975,872 10 391,920
		<i>Total</i>	Lei			353 009,91
		<i>TVA</i>	20,00 %			70 601,98
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				423 611,89 69 264,25

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
VIKMAR INVEST SRL
(denumirea)

VIKMAR INVEST SRL
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Agentia Servicii Publice

(denumirea)

semnătura

Agentia Servicii Publice
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



VERIFICAT: Inginer-coordonator SEE SLC

Mihail Procop



M. V. Lucașenco

V. P. U. Ceacărie

Antreprenor VIKMAR INVEST SRL
(denumirea)

Investitor Agentia Servicii Publice
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatii curente a edificiului SCT
Briceni din str. Independentei, nr. 34, or. Briceni**

Valoarea lucrarilor executate **472 238,26 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe noiembrie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Lucrari de constructii - demontaj. Lucrari exterioare					
		1.1. Demolare					
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie(soclu,scara)	m2	25,00	95,73 95,20	2 393,31 2 380,00	
2	RpDA02A	Curatarea platformei (argila expandata existent)	m3	2,00	166,40 166,40	332,80 332,80	
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 726,11 2 712,80	
		1.2. Fasada					
3	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp(fara costul placilor,toclu,scara)	m2	25,00	243,51 201,70	6 087,64 5 042,50	
4	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 12 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe	m2	8,51	392,10 201,70	3 336,78 1 716,46	

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 16 mp				
5	RpCJ29A1	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2	5,00	736,46 176,48	3 682,32 882,40
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	44,20	20,82 8,03	920,11 355,10
7	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizatCuloarea si calitatea se va aproba de beneficiar (soclu)	m2	44,20	69,44 14,73	3 069,18 651,24
8	RpCR16A2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru (culoare alba)	m2	42,00	59,20 27,47	2 486,40 1 153,74
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Culoarea sicalitatea se va aproba de beneficiar) balustrada	m2	8,50	93,00 75,04	790,47 637,84
		Total capitol: Inclusiv salariu				20 372,90 10 439,28
		1.3. Lucrari interioare				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,89	16,20 15,84	597,50 584,37
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj (panou pentru fotoliu)	m2	22,92	55,92 55,92	1 281,63 1 281,63
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice inclusiv plinta(hol,coridor)	m2	85,18	48,17 46,41	4 102,71 3 953,18

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(hol,coridor)	m2	85,18	48,17 46,41	4 102,71 3 953,18
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	139,59	14,14 13,09	1 973,72 1 826,65
15	CK29F k=0.3	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila(demontarea)	m2	214,84	43,72 43,55	9 393,38 9 355,55
16	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la tavane suspendate (lambriu PVC bir 11)	m2	7,05	15,01 15,01	105,84 105,84
17	RpCO56A	Demontari: timplarie usi din AL.(bir.16.13)	m2	4,10	24,96 24,96	102,34 102,34
18	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm(pentru sistemul de ventilare) (bir 5,7,8,15)	buc	4,00	417,13 40,62	1 668,51 162,50
19	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm (pentru clapete de ventilare)(bir 5,7,8,15)	buc	4,00	349,12 33,74	1 396,49 134,97
20	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata(pentru caluri electrice)	m	4,00	32,75 27,50	131,00 110,00
21	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	6,00	32,84 32,84	197,04 197,04
22	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	9,50	186,16 186,16	1 768,52 1 768,52
23	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,50	18,17 18,17	172,64 172,64
24	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	9,50	93,68 0,00	890,00 0,00
		Total capitol:				27 884,03

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				23 708,41
		1.4. Lucrari de finisare				
25	RpCE01A adoptat	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate(tratament antiseptic peretilor si tavanelor)	m2	734,46	6,73 4,24	4 942,48 3 114,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,89	5,91 2,02	206,28 70,35
27	CF50B adoptat	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,89	110,32 81,75	3 849,08 2 852,19
28	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (grosimea totala 2cm, bir 17 Arhiva)	m2	2,00	327,03 241,20	654,06 482,40
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(80gr/m2)	m2	36,89	30,90 13,40	1 139,92 494,46
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	509,06	5,91 2,01	3 008,40 1 023,09
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	201,00	41,19 35,35	8 279,33 7 105,35
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	593,56	5,91 2,01	3 508,10 1 193,27
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va aproba de beneficiar)	m2	593,56	69,54 46,23	41 276,51 27 440,52
34	RpCO46D	Confectionarea si montarea	m2	22,92	776,48	17 796,84

1	2	3	4	5	6	7
		lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj furniruit, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn(DSP18mm) panou pentru fotoliu			255,46	5 855,11
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila(Fibra de sticla 60*60*12mm reducere fonica -30Db rezistenta la umezeala 90%,rezistenta la foc F90(GOST DIN 4102)Culoarea si structura coodoneaza cu beneficiar	m2	221,90	339,79 145,15	75 398,66 32 208,19
36	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	120,00	41,37 9,30	4 964,30 1 116,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				165 023,96 82 954,95
		1.5. Timplarie				
37	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2150*950*42mm)	m2	2,05	2 621,32 69,57	5 373,70 142,61
38	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2150*950*42mm inlocuirea usii in peretele despartitor existente din aluminiu)	m2	2,05	2 621,32 69,57	5 373,70 142,61
39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(usa intrare 2930*137)	m2	4,01	2 811,16 59,49	11 272,74 238,55
40	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt	buc	11,00	475,70	5 232,70

1	2	3	4	5	6	7	
		tip decit al celei initiale(schimbarea minerelor si broastelor la usi din al.)			38,70	425,70	
41	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (latimea 7cm la 11usi)	m	55,00	51,27 5,88	2 819,85 323,40	
		Total capitol: Inclusiv salariu				30 072,69 1 272,87	
		1.6. Scarile exterior					
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,00	87,36 45,40	524,18 272,40	
43	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	9,99	89,31 61,91	892,24 618,53	
44	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	64,91	40,14 3,56	2 605,45 231,27	
45	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi:(scari exterior))	m2	29,60	385,58 73,70	11 413,05 2 181,52	
		Total capitol: Inclusiv salariu				15 434,92 3 303,72	
		1.7. Lucrari de incalzire si ventilare . Lucrari sanitare					
46	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (20 buc)	m2	35,00	10,72 10,72	375,20 375,20	
47	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile(bir.11)	buc	1,00	63,65 63,65	63,65 63,65	
48	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (fara costul radiatoarelor)	buc	20,00	78,42 53,60	1 568,50 1 072,00	
49	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(fara costul lavoarului)	buc	1,00	748,39 147,40	748,39 147,40	
50	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	1,90	626,74 230,62	1 190,81 438,18	
51	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii	m2	1,90	188,18	357,54	

1	2	3	4	5	6	7	
		din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm (tip Isover rio Alu 50mm)			31,74	60,30	
52	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, d125 AF-012ECO	m	2,00	158,17 87,10	316,34 174,20	
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D=100mm	buc	4,00	293,90 33,05	1 175,60 132,20	
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 796,03 2 463,13	
		<i>Total</i>	Lei			267 310,64	
		<i>CASM</i>	24,00 %			30 445,24	
		<i>Cheltueli de transport</i>	7,00 %			9 307,35	
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,00 %			15 353,16	
		<i>Total</i>	100,00 +			322 416,39	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			9 672,49	
		<i>Total</i>	100,00 +			332 088,88	
		Total capitol: Inclusiv salariu				332 088,88 126 855,16	
		2. Conditionare ,ventilare si sanitare. Lucrari de montare					
54	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare(BLOCUL INTERIOR SPLIT SISTEM 8 BUC)	kg	150,00	4,54 2,01	681,00 301,50	
55	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (fara costul aparatului)	buc	8,00	1 535,96 234,50	12 287,68 1 876,00	
56	RpVB33A	Montarea clapetei de reglare confectionarea din PVC neplastifiant (Clapeta ERA D12,5 sau echivalent .d=125mm,l=500mm (de creat resursa)	buc	4,00	944,74 351,08	3 778,97 1 404,32	
57	VC01C	Montarea ventilatoarelor axial , cu senzor de umiditate (bir 5,7,8,15)montarea pe pod Armstrong	buc	4,00	7 520,59 1 291,76	30 082,36 5 167,04	
58	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin	buc	1,00	340,47 174,20	340,47 174,20	

1	2	3	4	5	6	7
		insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv(Pedrollo CP 150 120l/min sau echivalent)				
59	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 200 l	buc	1,00	572,48 341,70	572,48 341,70
		<i>Total</i>	Lei			47 742,96
		<i>CASM</i>	24,00 %			2 223,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 645,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			7 041,22
		<i>Total</i>	100,00 +			59 653,39
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 789,61
		<i>Total</i>	100,00 +			61 443,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				61 443,00 9 264,76

	Total	Lei	393 531,88
	TVA	20,00 %	78 706,38
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		472 238,26 136 119,92

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
VIKMAR INVEST SRL
(denumirea)

VIKMAR INVEST SRL
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Agentia Servicii Publice
(denumirea)

Agentia Servicii Publice
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



VERIFICAT! Inginer-coordonator SEESLC DAIL
Mihail



Ing. V. Lucasenco - responsabil SEESLC
V. Coaciu